1

证券代码:000632  证券简称:三木集团  公告编号:2017-24

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

福建三木集团股份有限公司

关于深圳证券交易所对公司 2016 年年报问询函回复的公告

福建三木集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 5 月

23 日收到深圳证券交易所《关于对福建三木集团股份有限公司》（公司

部年报问询函[2017]第 197号），公司对问询函中所列的问题进行了认

真的核查，现将问询函回复并公告如下：

问题 1．报告期内，非经常性损益对你公司净利润影响较大，非经

常性损益中非流动资产处置损益金额为 51,099,536.80 元，而上年同期

为-1,710,289.91 元；计入当期损益的政府补助金额为 5,387,556.80 元，

上年同期为 3,187,888.81 元。请你公司补充说明：

（1）非流动资产处置损益的具体情况，包括不限于标的资产、涉

及事项、发生时间、交易对手方、交易价格、履行审议程序和信息披

露义务（若需要）等；

回复：

非流动资产处置主要为琼台花园项目的政府收储，交易对手方：

福州市马尾区罗星房屋征收服务中心，该交易已于 2016 年 12 月完成，

 2

交易价格为 50,601,647.94 元；其他资产处置合计交易价格为

6,234,965.72 元。总计影响公司损益金额为 51,099,536.80 元。

根据《上市规则》等法律法规规定，琼台花园项目收储事项对公

司的经营情况产生重大影响，涉及金额达到《上市规则》规定的信息

披露标准，需经公司股东大会审议通过后方可实施。

公司第八届董事会于 2016 年 11 月 8 日召开第八次会议审议通过

了《关于政府对琼台花园房屋实施征收的议案》，并对外公告（公告编

号：2016-72，2016-75）。

公司于 2016年 11月 25日召开公司 2016年第四次临时股东大会，

审议通过了《关于政府对琼台花园房屋实施征收的议案》（公告编号：

2016-86）。

（2）计入当期损益的政府补助的具体组成、金额、发生时间、涉

及事项。

回复：

计入当期损益的政府补助具体情况如下：

（单位：人民币元）

补助项目 发生时间
发放

原因
性质类型

补贴是否

影响当年

盈亏

是否特殊

补贴

本期

发生金额

上期

发生金额

电商补贴 2016.12 补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 536,000.00

电商补贴 2016.12 补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 1,003,000.00

电商补贴 2016.12 补助
因符合地方政府

招商引资等地方
是 否 898,059.00

 3

性扶持政策而获

得的补助

出口大户、

纳税大户奖

励金

2016.6 补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 750,000.00

拆迁补偿 2016.7 补助

因承担国家为保

障某种公用事业

或社会必要产品

供应或价格控制

职能而获得的补

助

是 否 749,469.00

旅游发展基

金地方补助

项目

2016.5;

2016.6;

2016.10

补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 332,000.00 1,950,000.00

长沙步行街

管委会补偿

款

2016.2;

2016.3;

2016.8;

2016.9;

2016.11

补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 320,000.00 100,000.00

出口信保补

贴

2016.08;

2016.11
补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 314,400.00 508,188.81

企业扶持资

金

2016.4;

2016.5;

2016.6

补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 239,070.00 190,300.00

出口运费补

贴
2016.11 补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 119,000.00 157,900.00

稳岗补贴
2016.10;

2016.11
补助

因承担国家为保

障某种公用事业

或社会必要产品

供应或价格控制

职能而获得的补

助

是 否 101,558.80

其他
2016.4;

2016.5
补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否 25,000.00

再生能源补   补助 因从事国家鼓励 是 否   248,800.00

 4

贴 和扶持特定行业、

产业而获得的补

助（按国家级政策

规定依法取得）

展会补贴   补助

因符合地方政府

招商引资等地方

性扶持政策而获

得的补助

是 否   32,700.00

合计 5,387,556.80 3,187,888.81

问题 2．年报显示，你公司期末其他应收款 118,789,898.02 元,比上

期减少约 71.51%，主要是本期公司收回部分其他应收款。请你公司补

充披露报告期内收回的主要其他应收款的具体情况，包括回款方、金

额、回款时间、款项性质及内容等。

回复：

报告期内，公司加大应收款项回收力度，共计回收其他应收款

311,532,452.25 元,其中前五名回款额占总回款金额的 77.75%，具体

情况如下：

（单位：人民币元）

回款方  收回金额  占比 回款时间 款项性质及内容

福州和宇实业有限公司 103,250,000.00  33.14% 2016 年 5 月、11 月 应收股权款项

福州坤和腾晟置业有限公司 42,822,125.00  13.75% 2016 年 12 月 联营企业往来款项

青岛森城鑫投资有限责任公司 42,145,557.91  13.53% 2016 年 8 月 联营企业往来款项

武汉好又多百货有限公司 33,473,390.43  10.74% 2016 年 1 月 应收违约金款项

福建三木进出口贸易有限公司 20,530,000.00  6.59% 2016 年 6 月 往来款项

合计 242,221,073.34 77.75%

问题 3．请你公司按照《深圳证券交易所行业信息披露指引第 3

号——上市公司从事房地产业务》第六条第（四）项和第五条的要求

披露采用公允价值计量投资性房地产情况和房地产出租情况（若适

 5

用）。

回复：

本报告期采用公允价值计量投资性房地产情况和房地产出租情况

列示如下：

（单位：人民币元）

项目名称 所处位置
建筑面积

(㎡)
报告期租金收入 期初公允价值 期末公允价值 出租率

长沙黄兴

南路步行

街商铺及

车位

长沙市黄

兴南路步

行商业街

73,382.44 39,027,256.67 1,534,627,858.82 1,539,891,970.80 91.2%

福州三木

大厦写字

楼

福州市群

众东路
4,946.53 3,071,739.00 68,070,760.22 68,070,760.22 100.00%

安徽古楼

新天地商

铺及综合

楼

安徽省六

安市
3,031.90 48,875.00 26,409,313.68 16,323,130.52 17.00%

留学人员

创业园一

期综合大

楼

福州市马

尾区
24,735.13 1,866,593.00 87,202,033.33 87,202,033.33 57.68%

金诚堆场
福州市马

尾区
12,371.10 894,253.60 14,048,300.00 14,048,300.00 100.00%

煌星大厦

写字楼及

车位

福建省泉

州市丰泽

区

7,586.50 250000 84,965,800.00 84,965,800.00 100.00%

合     计   126,053.60 45,158,717.27 1,815,324,066.05 1,810,501,994.87

备注：

1 、 长 沙 黄 兴 南 路 步 行 街 商 铺 及 车 位 期 初 公 允 价 值 为

1,534,627,858.82元，期末公允价值为 1,539,891,970.80 元，本期公

允价值增加 5,264,111.98 元是受步行街改造，资产原值增加影响，非

受投资性房地产评估影响所致。

2、安徽古楼新天地商铺及综合楼期初公允价值为 26,409,313.68

 6

元，期末公允价值为 16,323,130.52 元，本期公允价值减少

10,086,183.16 元是受资产处置影响，非受投资性房地产评估影响所

致。

问题 4．报告期内，你公司投资收益中权益法核算的长期股权投资

收益 12,683,025.71 元，较去年大幅增加；处置长期股权投资产生的投

资收益 6,624,825.13 元。请你公司：

（1）列表说明权益法核算的长期股权投资收益涉及的具体单位名

称、确认的投资损益金额、具体运营情况，并结合具体运营情况说明

报告期投资收益较去年大幅增加的原因。

回复：

本报告期按权益法核算的长期股权投资收益确认情况列示如下：

（单位：人民币元）

具体单位名称
持股

比例

本期确认的

投资收益金额

上期确认的

投资收益金额

上海元福房地产有限责任公司 45% 670,260.64 929,996.55

福建坤和腾晟置业有限公司 30% 2,993,638.18 4,179,720.93

青岛森城鑫投资有限责任公司 45% 9,031,020.30 -17,227,511.16

福建袋鼠国际快件管理服务有限公司 16.5% -11,893.41 -

合计  12,683,025.71 -12,117,793.68

备注：本期青岛森城鑫投资有限责任公司承接的 BT 项目全部竣工

验收、移交青岛胶州市政府使用，并取得收取相应款项的权利，按照

BT 项目收入确认原则，本期一次性确认其营业收入 73,416.38 万元；

本期共确认营业收入 82,508.19万元（其中 BT项目营业收入 73,416.38

 7

万元），实现净利润 2,006.89 万元，本期我司确认的投资收益为 903.10

万元。上期确认营业收入 96.79 万元（上期 BT 项目未达到收入确认条

件），实现净利润-3,828.34 万元，上期我司确认的投资收益为

-1,722.75 万元。

（2）处置长期股权投资的具体情况，包括处置的具体单位名称、

账面价值、交易金额、对主要财务指标的影响情况、履行的审议程序

和临时信息披露义务（若需要）。

回复：

本期处置的长期股权投资为福州晋安区实幼家天下幼儿园和福州

晋安区三木家天下幼儿园。上述两家幼儿园处于亏损状态，为打造和

提升公司的核心竞争力，集中精力于公司主营业务，公司分别于 2016

年 3 月和 2016 年 4 月对外进行转让，具体情况如下：

（单位：人民币元）

单位名称 账面价值 评估价值 交易金额 投资收益

福州晋安区实幼家天下幼儿园 -148,491.54 1,588,514 3,740,021.79 3,888,513.33

福州晋安区三木家天下幼儿园 -241,367.87 764,760 2,494,943.93 2,736,311.80

合计 -389,859.41 2,353,274 6,234,965.72 6,624,825.13

上述两项交易金额均较小，根据《公司章程》、《总裁工作细则》

等规章制度的要求，公司履行了评估手续，并经公司总裁审批后实施。

由于单项交易金额较小，属于总裁审批权限。公司未单独履行公司董

事会审议程序并对外披露。本次交易不会对公司正常生产经营情况产

生影响，也不会损害广大中小股东和投资者的利益。

问题 5．年报显示，你公司在披露报告期现金流变化原因时，说明

 8

内容如下：“报告期经营活动产生的现金流量净额比上年减少 18,770.03

万元，主要是本期经营活动现金流出增加所致；报告期投资活动产生

的现金流量净额比上年增加 32,369.69 万元，主要是本期投资活动现金

流入增加所致；报告期现金及现金等价物净增加额比上年增加

10,730.42 万元，主要是报告期投资活动产生的现金流量净额增加所

致。”请公司结合相关项目明细的变化、涉及主要事项等量化分析现金

流变化的原因。

回复：

（1）本期经营活动产生的现金流量净额比上年减少 18,770.03 万

元，主要是本期支付三木中心项目土地款及工程款 18,887.56 万元影

响所致。

（2）本期投资活动产生的现金流量净额比上年增加 32,369.69 万

元，主要是本期投资活动现金流入增加：收回福州和宇实业有限公司

股权款 10,325 万元，赎回短期理财产品 3,000万元；其次是本期支付

购建固定资产工程款等长期资产款项减少 11,145 万元，支付投资款减

少 9,759万元。

本期现金及现金等价物净增加额比上年增加 10,730.42 万元，主

要受上述相关项目综合影响所致。

问题 6．年报显示，2016 年 01 月 27 日，你公司以 0 元价格出售

福建融达通供应链管理有限公司 14%股权，请公司补充说明相应股权

资产在出售时的账面价值和定价依据，并说明以 0 元转让上述资产的

 9

原因。

回复：

2015 年 7 月 31 日，福州轻工进出口有限公司（下称“轻工公司”）

与福建纵腾网络有限公司（下称“纵腾网络”）共同设立福建融达通

供应链管理有限公司（下称“融达通”），注册资本为 2000 万元，轻

工公司持股 65%，纵腾网络持股 35%，未实缴出资，主营业务为跨境电

商业务的供应链管理服务。纵腾网络成立于 2007 年，有着丰富的跨境

电商及仓储物流运营经验，是国内跨境电商的龙头企业，为充分发挥

纵腾网络的专业优势，快速提升融达通的盈利能力。经协商，公司将

融达通 14%股权（出资权）以 0 元转让给福建纵腾网络有限公司。转让

后，公司持有融达通 51%股权，仍然为公司控股孙公司，股东双方按照

新的股权比例履行融达通的出资义务。该项交易不存在损害公司及股

东利益的情况。

问题 7．报告期内，你公司营业收入按行业分类中“其他”项金额

48,241,596.81 元，毛利率 62.25%，请说明该项目主要涉及的产品或服

务，以及列入“其他”项目的原因和毛利率较高的原因。

回复：

本期该项目主要涉及以下两个核算内容：

（1）下属控股地产公司与购买商品房的客户以“以租代售”形式

同时签订停车位租赁合同，约定租期 20 年到期后自动延续至其商品房

所有权期限届满之日。本着实质重于形式的原则，并从尊重交易双方

 10

习惯出发，本期我司予以一次性确认营业收入 3,129,523.81 元。因无

法归类到原有分类行业，所以列入“其他”项目。

（2） “营改增”前，物业公司收取的公共水电费差价均冲减电

路损耗成本，“营改增”后需按开票给业主的金额确认营业收入，本期

“营改增”后收取的公共水电费 45,112,073.00元全部计入营业收入，

为保证营业收入分行业数据前后两年可比性，故在本期将上述营业收

入 45,112,073.00 元列入“其他”项目。我司通过对所管理物业的供

水网络、供电网络及收费管理系统进行智能化改造升级，大大降低了

电路损耗、水管维护成本，有效地降低了单位损耗成本；同时，公司

通过加强对线路检测检修频率，最大限度地杜绝了偷漏水偷漏电现象，

提高了收缴率，故毛利率较高。

问题 8．定期报告披露，因被审计单位与佳捷公司的案件，根据民

事裁定书(2010)长中民五初字第 0349-1 号冻结长沙步行街商铺部分房

产，请你公司说明该裁定书涉及的相关事项，并结合事项内容说明是

否会对公司产生较大影响，是否履行临时信息披露义务（若需要）。

回复：

2010 年 6 月 1 日，我司起诉佳捷公司，要求被告方支付相关交易

款项 584 万元及利息 196 万，申请冻结对方银行账户 780 万元，同时

我司提供等值的部分商铺作为申请冻结的担保，根据民事裁定书(2010)

长中民五初字第 0349-1 号，2014 年 12 月 3 日，法院冻结了担保商铺。

此案目前已审结，商铺冻结已于 2017 年 5 月解冻。该事项对我司正常

 11

生产经营情况未产生影响。

根据《上市规则》等法律法规规定，上述事项对公司的经营情况

不构成重大影响，涉及金额未达到《上市规则》规定的临时信息披露

标准。

问题 9．你公司第一大股东福建三联投资有限公司持股比例为

18.06%，你公司称无实际控制人。请结合报告期内你公司董事会人员

变化情况，并对照本所《股票上市规则》第 18.1 条第（五）、（六）、（七）

项的规定，说明你公司认定无实际控制人的依据及合理性。

回复：

1、公司不存持股 50%以上的控股股东

截至 2016 年 12 月 31 日，公司前 10 大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东姓名或名称 持股比例 持股数量

1 福建三联投资有限公司 18.06% 84,086,401

2 林明正 4.96% 23,108,838

3 何昌珍 4.82% 22,450,000

4
中信建投基金－广发银行－中信建投－

添财富 1号资产管理计划
2.78% 12,947,400

5
中信建投基金－广发银行－中信建投－

优选 2号资产管理计划
2.16% 10,066,067

6 席雅芳 1.85% 8,590,200

7 王珍 1.58% 7,345,170

8 林铭 1.45% 6,742,100

9
融通资本－兴业银行－融通资本九派 1

号资产管理计划
1.29% 6,000,000

10 林文融 1.07% 4,957,995

公司不存持股 50%以上的控股股东,不存在《上市规则》第 18.1

条第（七）项第 1 点规定的“为上市公司持股 50%以上的控股股东”的

 12

情形。

2、公司不存在可实际支配股份表决权超过 30%的股东或其权益人。

公司前十大股东的持股比例均不超过 30%，公司第一大股东福建三

联与公司前十大股东不存在关联关系。

公司股权较为分散，各股东所持股份表决权均不足以单方面审议

通过或否定股东大会决议，也无法单独通过实际支配的股份决定公司

的重大事项。

公司不存在可实际支配股份表决权超过 30%的股东或其权益人，不

存在《上市规则》第 18.1 条第（七）项第 2 点规定的“可以实际支配

上市公司股份表决权超过 30%”的情形。

3、公司不存在通过实际支配股份表决权能够决定董事会半数以上

成员选任的股东或其权益人

根据 2016 年报以及《公司章程》，公司董事会由 7 名董事组成，

其中独立董事 3 名，非独立董事 4 名。在现在任董事中，两名董事（卢

少辉和蔡钦铭）经福建三联投资有限公司提名，占《公司章程》规定

董事会人数的比例不足二分之一。

根据《公司章程》，董事会成员任免由股东大会以普通决议通过，

公司董事均由其股东大会选举产生，各股东均按照各自的表决权参与

了董事选举的投票表决。鉴于公司的股权结构，无论公司董事会是否

存在半数以上成员与某一股东或权益人存在关联关系，公司任一股东

在客观上均不具有决定半数以上董事会成员的选任的表决权。

公司不存在通过实际支配股份表决权能够决定董事会半数以上成

 13

员选任的股东或其权益人，不存在《上市规则》第 18.1 条第（七）项

第 3 点规定的“通过实际支配上市公司股份表决权能够决定公司董事

会半数以上成员选任”的情形。

4、公司不存在依其可实际支配的股份表决权足以对股东大会的决

议产生重大影响的股东或其权益人

根据《公司法》及《公司章程》的规定，股东大会作出普通决议，

应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 1/2 以

上通过。股东大会作出特别决议，应当由出席股东大会的股东（包括

股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

根据 2016 年报，公司现有股权结构较为分散，且公司第一大股东

福建三联与公司前十大股东不存在关联关系。公司最大股东福建三联

的持股比例未超过 20%，公司不存在可实际支配股份表决权超过 30%的

股东或其权益人，公司任何股东均无法控制股东大会或对股东大会决

议产生重大影响。

公司不存在依其可实际支配的股份表决权足以对股东大会的决议

产生重大影响的股东或其权益人，不存在《上市规则》第 18.1 条第（七）

项第 4 点规定的“依其可实际支配的上市公司股份表决权足以对公司

股东大会的决议产生重大影响”的情形。

综合上述分析，我司不存在有权决定公司财务和经营政策并能据

以从公司经营活动中获取利益即拥有公司控制权的股东或相关权益

人，公司不存在实际控制人。

 14

问 题 10 ． 报 告 期 内 ， 你 公 司 对 应 收 HOWARD GROUP

CO.(USA),LTD. 19,996,771.06 元按照期末单项金额重大并单项计提坏

账准备 906,135.44 元，请说明上述应收账款的账龄、单项计提坏账准

备的原因、计提坏账准备的依据和合理性。

回复：

上述我司应收 HOWARD GROUP CO.(USA),LTD.款项为应收出口海产

品货款，为鼓励出口，我司给予该客户提单日后 180 天回款信用期；

且受 2015 年美国西海岸港口工人为期 9 个多月的罢工影响,导致我司

出口美国海产品滞港时间较长，后经双方沟通协商，货款陆续回笼，

截止 2017 年 5 月 31 日，已累计回款 7,453,402.08 元，其中 2015 年

欠款部分合计 6,346,828.45 元已全部收回，2016 年欠款部分也在陆续

回款中。

上述应收 HOWARD GROUP CO.(USA),LTD 款项符合单项重大并单项

测试计提坏账的会计政策，我司对上述应收款项计提坏账准备的具体

情况列示如下：

（单位：人民币元）

交易时间

应收

账款

账龄

应收账款 其中：计提坏

账准备期末账

面余额

计提
计提坏账准

备

截止 2017 年 5 月 31

日回款金额
备注

期末账面余额 比例

2016.12

1年以

内

931,054.31 931,054.31 0% - 931,054.31
有明确证据期后回款，

无减值迹象，不计提。

2016.01;

2016.02;

2016.03;

2016.12

12,718,888.30 12,718,888.30 5% 635,944.42 175,519.32

无出口信用保险担保，

账龄 1 年以内，按 5%比

例计提坏账准备。

 15

2016.02;

2016.04;

2016.05

1-2年

4,049,909.18 404,990.92 10% 40,499.09 4,049,909.18

出口信用保险担保 90%

部分不计提坏账准备，

未担保 10%部分按 10%计

提坏账准备（账龄 1-2

年）。

2016.09;

2016.10;

2016.11

2,296,919.27 2,296,919.27 10% 229,691.93 2,296,919.27

无出口信用保险担保，

账龄 1-2年，按 10%比例

计提坏账准备

 合计 19,996,771.06   906,135.44 7,453,402.08

问题 11．报告期末，你公司存货余额 1,738,642,391.98 元，较去年

增长约 19%，但跌价准备期末金额 2,569,670.70 元，较去年跌价准备金

额下降约 55%，请你公司说明跌价准备计提涉及的具体项目或产品、

跌价准备转回或转销的具体情况及合理性。

回复：

本期期末及期初存货明细情况说明如下：（单位：人民币元）

项目
期末余额 期初余额

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 1,161,817.68  1,161,817.68 983,491.69  983,491.69

库存商品 3,689,685.00  3,689,685.00 10,822,085.07 833,216.25 9,988,868.82

周转材料    3,339,021.73  3,339,021.73

开发成本 1,530,952,378.71  1,530,952,378.71 1,229,738,996.27  1,229,738,996.27

开发产品 98,628,790.79 2,569,670.70 96,059,120.09 108,799,177.98 4,868,056.21 103,931,121.77

出租开发产

品
106,779,390.50  106,779,390.50 106,779,390.50  106,779,390.50

合计 1,741,212,062.68 2,569,670.70 1,738,642,391.98 1,460,462,163.24 5,701,272.46 1,454,760,890.78

其中,本期涉及计提及转回存货跌价准备对应的存货情况说明如

下：

（单位：人民币元）

项目

期初余额 本期存

货跌价

准备增

加金额

本期存货跌

价准备减少

金额

期末余额

备注
账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

 16

库存商品-烤鳗 10,222,813.13 833,216.25 9,389,596.88 0 833,216.25 0 0 0

期初库

存在本

期已全

部实现

销售，

故予以

转回。

开发产品-尚层

建筑
5,787,934.23 2,298,385.51 3,489,548.72 0 2,298,385.51 0 0 0

期初库

存在本

期已全

部实现

销售，

故予以

转回。

开发产品-琼台

花园
5,069,670.70 2,569,670.70 2,500,000.00 0 0.00 5069670.7 2569670.7 2500000

合计 21,080,418.06 5,701,272.46 15,379,145.60 0.00 3,131,601.76 5,069,670.70 2,569,670.70 2,500,000.00

备注：

1998 年至 2000 年期间，我司共预收了福州经济技术开发区人劳交

流中心、人事劳动局琼台花园综合楼购房款 2,500,000.00 元，并已交

付使用，但至今合同未签，琼台花园综合楼相应开发成本为

5,069,670.70 元，扣除上述预收款 2,500,000.00 元后，我司对该房产

计提了存货跌价准备 2,569,670.70 元。上述历史遗留事项,我司正在

处理中。

问题 12．定期报告“以公允价值计量的资产和负债”章节投资性

房地产本期公允价值变动损益为-6,266,048.27，请核阅该数据是否正

确。

回复：

本期公允价值变动损益为 6,266,048.27 元，定期报告“以公允价

值计量的资产和负债”章节投资性房地产本期公允价值变动损益为

 17

-6,266,048.27 元，现更正如下：

（单位：人民币元）

项目 期初数
本期公允价值

变动损益

计入权益的累

计公允价值变

动

本期计

提的减

值

本期购买金额 本期出售金额 期末数

金融资产

3.可供出售

金融资产
225,631.52  -68,305.84    157,325.68

投资性房地

产
1,815,324,066.05 6,266,048.27   5,264,111.98 16,352,231.43 1,810,501,994.87

上述合计 1,815,549,697.57 6,266,048.27 -68,305.84 0.00 5,264,111.98 16,352,231.43 1,810,659,320.55

金融负债 0.00      0.00

问题 13．报告期内，你公司核销了部分资产，请你公司按照《主

板信息披露业务备忘录第 1 号 —定期报告披露相关事宜》中定期报告

的编报注意事项第（十九）项资产减值准备计提及资产核销的要求核

查是否需履行相关董事会或股东大会审议程序。

回复：

报告期内，公司对北京富宏房地产开发有限责任公司的长期股权

投资款项进行清理，并予以核销。该款项账龄逾期 5 年以上，已全额

计提坏账准备，经多种渠道催收（包括法律途径等等），确认无法回收，

因此对该款项予以核销，但公司对该款项仍将保留继续追索的权利。

公司第八届董事会于2016年12月30日召开临时会议审议并通过了《关

于公司坏账核销的议案》。

除此之外，公司不存在其他资产核销的情况。同时，公司其他资

产减值准备的计提符合《主板信息披露业务备忘录第 1 号 —定期报告

披露相关事宜》的相关要求。

 18

特此公告。

             福建三木集团股份有限公司

                                     董 事 会

                                  2017 年 6 月 13 日